ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ  D.C.
SECRENRIA DE ~ME L
SECRETARIA DISTRIAL DE AMBIENTE Folios: 1. 	Anexos: No.
Radicación It 2015EE87498 Proc I 3081382 Fecha: 21-05-2015
Tercero: ALIANZA FIDUCIARIA SASTUREANIZACION CAPRI USME
Den Radicadora: DIRECCION DE CONTROL AMBIENTAL1E)Clase Doc. Salida Bpo Doc:
RESOLUCIÓN
RESOLUCIÓN No. 00628
"POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 03800 DEL 7 DE
DICIEMBRE DE 2014"
LA DIRECCION DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DISTRITAL
DE AMBIENTE
De conformidad con la Ley 99 de 1993, el Decreto 1791 de 1996 derogado
parcialmente por el Decreto Nacional No. 2803 de 2010, el Decreto Distrital 531 de
2010, las disposiciones conferidas en el Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006,
yen especial las facultades otorgadas en el Decreto 109 de 2009 modificado por el
Decreto 175 de 2009, así como la Resolución 3074 del 26 de mayo de 2011 y,
CONSIDERANDO
ANTECEDENTES
Que mediante radicado No. 2013ER165260 del 04 de diciembre del 2013, el señor
HERMAN DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, identificado con cédula de ciudadanía
No. 73072037, presentó solicitud de autorización para actividades y/o tratamientos
silviculturales de diferentes individuos arbóreos ubicados en espacio público en la
Calle 146 No. 138 A -04, barrio Tibabuyes, localidad de Suba debido a que interfiere
en la ejecución del proyecto constructivo denominado Reserva de Fontanar.
Que mediante radicado No. 2013ER171613 del 16 de diciembre de 2013, el señor
HERMAN DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, identificado con cédula de ciudadanía
No. 73072037, allego la siguiente información:
/. En el proyecto no se contemplan zonas de cesión con intervención del
arbolado urbano.

)".
Página 1 de 22
Secretada Distrito' de Ambiente
Av. Caracas Nr 54 - 38
Pt3X: 3778899 /Fax: 3778930
Bogotá 13.0 Colombia
BOGOTA
HU(9FINFI
ALCALDLA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.
..:ECR:1-1NMACIEM.13.EME
RESOLUCIÓN No. 00628
Que mediante radicado No. 2013ER176551 del 23 de diciembre de 2014, el señor
HERMAN DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, allegó CD con la licencia de urbanismo.
Que mediante radicado No. 2014ER004496 del 13 de enero de 2014, el señor
HERMAN DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, identificado con cédula de ciudadanía
No. 73072037, allegó nuevamente la información remitida mediante radicados Nos.
2013ER165260 del 04 de diciembre del 2013 y 2013ER171613 del 16 de
diciembre de 2013.
Que mediante radicado No. 2014ER61529 del 14 de abril de 2014, el señor
HERMAN DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, allegó planos en escala 1:500.
Que mediante radicado No. 2014EE80792 del 16 de mayo de 2014, se le requirió al
señor HERMAN DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, lo siguiente:
"(• • • )
allegar a ésta Secretaria y dando alcance al número de radicación del
presente comunicado-, poder debidamente conferido a usted en calidad de
representante legal de la INVERSIONES GYR S.A.S FIDEICOMITENTE
CONSTRUCTOR DE FIDEICOMISO VIS RESEVA DE FONTANAR por
parte de SOCIEDAD ALIANZA FIDUCIARIA S.A. COMO VOCERA DEL
FIDEICOMISO VIS RESERVA DE FONTANAR; si así lo decide, para que,
realice los trámites correspondientes ante ésta Entidad tendiente a obtener
la autorización de intervención de arbolado urbano ubicado en el predio sobre
el cual versa la referida solicitud, o en su defecto, para que mediante
documento el representante legal del titular del derecho de dominio del predio
coadyuve a las solicitudes de la referencia.
(..9".
Que mediante radicado No. 2014ER112378 del 8 de julio 2014, el señor HERMAN
DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, allegó poder otorgado por el señor ARTURO
BOADA BENAVIDES identificado con cédula de ciudadanía No. 19376044,
representante legal (suplente del principal) de la ALIANZA FIDUCIARIA S.A. como
vocera del Patrimonio Autónomo denominado FIDEICOMISO VIS RESERVA DE
FONTANAR, al señor HERMAN DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, identificado con
cédula de ciudadanía No. 73072037, para que adelanta los tramites ambientales
necesarios pertinentes al predio ubicado en la Calle 146 No. 138 A -04.
Página 2 de 22
Secretaría Distrital de Ambiente
Av. Caracas re 54 - 38
PBX: 3778899 ! Fax: 3778930
wororambentebogotagovoo
Bogotá D.C. Colombia R99 ,11 TA
o
ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.
RESOLUCIÓN No. 00628
Que la Dirección de Control Ambiental, a través de la Subdirección de Silvicultura
Flora y Fauna Silvestre de la Secretaría Distrital de Ambiente -SDA, previa visita
realizada el día 12 de diciembre de 2013, emitió el Concepto Técnico
2014GTS1245 del 15 de abril de 2014 en virtud del cual se determinaron los
tratamientos silviculturales viables, para los individuos arbóreos emplazados en
espacio privado, en la Calle 146 No. 138 A —04 de esta ciudad.
Que la Dirección de Control Ambiental, a través de la Subdirección de Silvicultura
Flora y Fauna Silvestre de la Secretaría Distrital de Ambiente -SDA, previa visita
realizada el día 12 de diciembre de 2013, emitió el Concepto Técnico
2014GTS1256 del 15 de abril de 2014 en virtud del cual se determinaron los
tratamientos silviculturales viables, para los individuos arbóreos emplazados en
espacio público, en la Calle 146 No. 138 A —04 de esta ciudad.
Que esta Secretaría dispuso mediante Auto No. 05676 de 16 de septiembre de 2014
iniciar el trámite Administrativo Ambiental para permiso o autorización de

Que la Resolución No. 03800 de 7 de diciembre de 2014, de conformidad al
Concepto Técnico 2014GTS1256 del 15 de abril de 2014, ordenó la Conservación
de once (11) individuos arbóreos de las siguientes especies: "OCHO (8) URA PAN,
TRES (3) PINO PATULA", ubicados espacio público en la Calle 146 No. 138 A —
04, barrio Tibabuyes, Localidad de Suba, debido a que interfieren en la ejecución
del proyecto denominado Reserva Fontanar.
Que el referido acto administrativo fue notificado personalmente al señor JUAN
CARLOS ORTEGON, identificado con cédula de ciudadanía número 79.243.959 de
Bogotá, en su calidad de autorizado, de conformidad con el documento visto a folio
150 del expediente; otorgado por el señor ARTURO BOADA BENAVIDES,
identificado con cédula de ciudadanía número 19.376.004 de Bogotá, en su calidad
de representante legal (suplente del presidente) de ALIANZA FIDUCIARIA S.A.,
vocera del Patrimonio Autónomo denominado Fideicomiso VIS RESERVA DE
FONTANAR, el día 7 de enero de 2015, con constancia de ejecutoria del 22 de
enero de la misma anualidad.
Que con radicado número 2014ER103679 del 24 de junio de 2014, el señor
HERMAN DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, remite a esta Autoridad Ambiental
...plano en escala 1:500 de ubicación geo-referenciada de los árboles a talar y
linderos del predio ajustados a puntos de amarre y coordenadas IGAC, donde se
puede comprobar sin lugar a dudas que los árboles se encuentran dentro de nuestro
predio y por lo tanto se ajustan a lo solicitado inicialmente...".
Que mediante radicado No. 2014ER107663 de 1° de julio de 2014, el señor
HERMAN DE J. AGUALIMPIA DUALIBY, remite a esta Autoridad Ambiental
...plano del SIGDEP en donde se observa claramente nuestro lote privado y que la
zona verde (espacio público) se encuentra sobrepuesta al terreno nuestro lo que
esta ocasionando que se tome esa franja de superposición, que es donde están
ubicados los Urapanes, como si fuera terreno de espacio público y en consecuencia
ustedes nos estén negando el permiso para talar dichos árboles.. .de igual manera
anexo también la cartera del levantamiento de los árboles y del terreno donde ellos
se encuentran para lo pertinente...".
Que con radicado No. 2015ER47918 de 20 de marzo de 2015, el señor HERMAN
DE J. AGUALIMPIA DUALIBY solicitó modificación de los actos administrativos
Resolución No. 03799 del 7 de diciembre de 2014 y la Resolución No. 03800 de 7
Página 4 de 22
Secretaría Distrital de Ambiente